

Regierungsratsbeschluss

vom 11. August 2015

Nr. 2015/1150

Fussballclub Lommiswil, 4514 Lommiswil: Beitrag aus dem Sportfonds für das Jahr 2014

1. Erwägungen

Der Fussballclub Lommiswil ersucht um Beiträge aus dem Sportfonds für das Jahr 2014.

2. Beschluss

2.1 Dem Fussballclub Lommiswil sind gemäss den geltenden Richtlinien über die Ausrichtung von Beiträgen aus dem Sportfonds des Kantons Solothurn (RL) folgende Beiträge zugesprochen:

Beitrag an Material und Geräte 2014 (Ziffer 4.3.5 der RL) 20% von Fr. 28'660.45

Fr. 5'732.--

Beitrag an Jugendausbildung J+S 2014 (Ziffer 4.3.8 der RL) 25% von Fr. 6'963.--

<u>Fr. 1'741.--</u>

Fr. 7'473.--

2.2 Die Abteilung Lotteriefonds und soziale Organisationen ist ermächtigt, den Betrag zulasten des Kontos 2090018 "Sportfonds" auf das Konto CH27 0878 5016 0036 1710 2 bei der Regiobank Solothurn AG, z.G. FC Lommiswil, anzuweisen.

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Lotteriefonds und soziale Organisationen (5) dv/FC_Lommiswil.doc Kant. Sportfachstelle Fussballclub Lommiswil, David Lauber, Postfach 23, 4514 Lommiswil